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دولت افغانستان اراده‌ای برای مقابله با 
القاعده ندارد. طالبان در خلال مذاکرات 
دوحه متعهد به دوری گزیدن از گروه‌های 
تروریستی شد و پذیرفت که اجازه ندهد 
گروه‌های تروریستی از خاک افغانستان به 
منظور اقدام علیه آمریکا و متحدان خود 
استفاده کنند؛ اما پیوندهای ایدئولوژیک، 
تاریخی و خانوادگی این گروه و القاعده بسیار 
قوی تر از آن است که بتوان از آنها چشم 
پوشی کرد.به گزارش خبرآنلاین، وزارت 
خارجه آمریکا ۹ آذر در گزارش سالانه 
امنیتی خود، گزارش داد القاعده، داعش 
و دیگر گروه‌های تروریستی منطقه‌ای در 
افغانستان فعال باقی مانده‌اند. پس از انتشار 
گزارش سالانه ایالات متحده آمریکا درباره 
تروریسم، طالبان فعال بودن عناصر القاعده 
و داعش در افغانستان را رد کرد و مدعی 
شد افغانستان امن است.ذبیح الله مجاهد، 
سخنگوی طالبان ضمن طرح این ادعا که 
افغانستان طی دو سال حاکمیت خود برای 
هیچ کشوری تهدید نبوده است گفت: »این 
حکومت به‌ طور جدی مبارزه خود را در برابر 

هر پدیده‌ای که به ناامنی در افغانستان دامن 
بزند، آغاز کرده و و به طور موثر در برابر 
آن ایستادگی کرده است. بنابراین افغانستان 
دیگر امن است. اظهار وجود ناامنی در 
خاک افغانستان نابجاست و ما آن را رد 
می‌کنیم. تمام کشورها باید افغانستان را 
به عنوان منطقه‌ی امن بشناسند«.پیش از 
تسلط مجدد طالبان بر افغانستان، سازمان 
ملل تخمین زد که داعش خراسان بین 
۱۵۰۰ تا ۲۲۰۰ جنگجو در استان‌های کنر 
و ننگرهار همراه با هسته‌های کوچک‌تر در 
سایر نقاط کشور دارد. داعش از زمان قدرت 
گیری مجدد طالبان در افغانستان گرچه 
مورد تعقیب دولت طالبان بوده است اما 
توانسته است به حیات خود ادامه و عامل 
بسیاری از حملات تروریستی بخصوص بر 
علیه شیعیان هزاره در افغانستان باشد. به 
نظر ‌می‌رسد که سرکوب طالبان در برابر 
داعش خراسان حداقل سه محور مختلف 
دارد: هدف قرار دادن اهداف با ارزش مانند 
رهبران ارشد داعش. جاسوسی گسترده در 
صفوف طالبان در جستجوی افراد خودی 

که برای داعش کار ‌می‌کنند و مجازات 
بخش‌هایی از جمعیتی که تصور می‌شود با 
داعش همسو هستند، مانند جمعیت سلفی 
در شرق و شمال کشور. از زمان به قدرت 
رسیدن طالبان در افغانستان، داعش که 
این گروه را به دلیل توافق با آمریکا مورد 
سرزنش قرار ‌می‌دهند، تلاش کرده اند تا 
وضعیت امنیتی کشور را وخیم کند و طالبان 
را به دردسر بیندازند. آنها بخصوص حملات 
شدیدی را علیه شیعیان به راه انداخته اند. 
بر اساس گزارش دیده بان حقوق بشر بیش 
از ۷۰۰ نفر هزاره در ۱۳ حمله در سال 
گذشته کشته شدند. دیده بان حقوق بشر 
گفت که پشت حملات به مساجد، مدارس 
و محل کار هزاره‌ها در سراسر افغانستان 
داعش خراسان بوده است. حملات داعش 
علیه مردم بی گناه افغانستان نه تنها امنیت 
در این کشور را مختل ‌می‌کند بلکه با ایجاد 
این فکر که دولت طالبان توان تامین امنیت 
را ندارد باعث بدنامی دولت طالبان ‌می‌شوند 
.جان سیفتون مدیر دادخواهی برای آسیا 
در دیده بان حقوق بشر در اینباره گفت: 

»مسئله این نیست که طالبان مسئول 
خشونت است. آنها مسئول عدم تامین 
امنیت کافی برای مردم خود هستند. اگر 
آنها ‌می‌خواهند به عنوان مقامات حاکم عمل 
کنند، اولویت اول آنها باید محافظت از مردم 
خود در برابر خشونت این گروه شورشی 
باشد«.طالبان سابقه روابط نزدیک با القاعده 
دارد. دلیل اصلی حمله آمریکا به افغانستان 
در سال ۲۰۰۱ و سرنگونی امارت طالبان 
در این کشور این بود که طالبان حاضر به 
تحویل اسامه بن لادن به آمریکا نشد. روابط 
نزدیک طالبان و القاعده تنها به اشتراک 
پیوندهای  بلکه  نمی‌شود  مربوط  ایدئولوژی 
خانوادگی هم آن را مستحکم کرده است.
اگرچه رهبران طالبان در توافقنامه سال 
۲۰۲۰ با ایالات متحده متعهد شدند که از 
تبدیل شدن افغانستان به بهشت گروه‌های 
تروریستی جلوگیری کنند، به نظر ‌می‌رسد 
که کشته شدن ایمن الظواهری رهبر القاعده 
در حمله هواپیمای بدون سرنشین آمریکا 
در کابل نشان دهنده روابط مستمر بین این 
دو گروه با یکدیگر است.بر اساس گزارش 

ژوئن ۲۰۲۳ سازمان ملل متحد، رهبران 
ارشد القاعده در افغانستان عمدتاً در کابل، 
کنر، قندهار و هلمند مستقر هستند و تعداد 
آنها به ده‌ها ‌می‌رسد. از نظر سربازان پیاده، 
حدود ۴۰۰ جنگجوی القاعده در افغانستان 
حضور دارند و تعداد بستگان و هواداران 
این گروه در افغانستان به حدود ۲۰۰۰ نفر 
‌می‌رسد. این شبکه‌ها در بخش‌های جنوبی، 
میانه و شرقی کشور فعالیت می‌کنند. 
القاعده همچنین خانه‌های امنی را در کابل، 
هلمند، فراه و هرات ایجاد کرده است که به 
تبلیغات برای این گروه مشغول هستند. این 
سازمان همچنین سایت‌های آموزشی در 
هلمند، زابل و ننگرهار ایجاد کرده است و 
شرق افغانستان به ویژه ولایت‌های نورستان 
و کنر نیز میزبان اردوگاه‌های القاعده است.

دلایل تداوم حیات القاعده 
و داعش در افغانستان

اصولا دولت افغانستان اراده ای برای مقابله 
با القاعده ندارد. طالبان در خلال مذاکرات 
دوحه متعهد به دوری گزیدن از گروه‌های 
تروریستی شد و پذیرفت که اجازه ندهد 
گروه‌های تروریستی از خاک افغانستان به 
منظور اقدام علیه آمریکا و متحدان خود 
استفاده کنند؛ اما پیوندهای ایدئولوژیک، 
تاریخی و خانوادگی این گروه و القاعده 
بسیار قوی تر از آن است که بتوان از آنها 
چشم پوشی کرد. به همین دلیل دولت 
طالبان سعی دارد برای کسب مشروعیت 
بین‌المللی وانمود کند که با القاعده ارتباطی 
ندارد و از آنها حمایت نمی‌کند اما در پشت 
پرده مراودات این دو گروه با هم ادامه دارد و 
طالبان عناصری مرتبط با القاعده را مسئول 
پست‌های کلیدی ‌می‌کند. به عنوان نمونه 
طالبان تاج میر جواد را که یک فرمانده 
ارشد طالبان که یکی از رهبران سابق 
شبکه کابل بود- گروهی متشکل از عناصر 
طالبان و القاعده که حمات انتحاری را 
علیه ایالات متحده و دیگر نیروهای ائتلاف 
هماهنگ می‌کردند- به عنوان معاون اداره 
کل اطلاعات طالبان انتخاب کرده است.اما 
در مورد داعش مسئله کاملا متفاوت است. 
داعش و طالبان از همان ابتدای فعالیت 
داعش در افغانستان با هم اختلاف داشتند 
و این اختلاف بعد از مذاکرات طالبان با 
آمریکا برای به دست آوردن دوباره قدرت در 
افغانستان عمیق تر و جدی تر شد. طالبان با 
تمام قوا برای مقابله با داعش تلاش ‌می‌کند 
اما آنچه به داعش قدرت داده و شکست 
این گروه را در برابر طالبان با مشکل روبرو 
کرده این است که فقر شدید در افغانستان 
بسیاری از مردم را به عضویت در داعش که 
به جنگجویان خود حقوق خوبی پرداخت 
‌می‌کند متمایل کرده است و همچنین 
اختلاف در صفوف طالبان برخی از اعضای 
این گروه را به سمت داعش سوق داده و 
این دو عامل باعث جذب نیرو برای داعش 
شده و امکان شکست این گروه را کاهش 

داده است.

چرا طالبان یار و زمین بازی تروریست‌ها تلقی می‌شوند؟

افغانستان بهشت امن داعش و القاعده

فایننشال‌تایمز:

اروپا نمی‌تواند کمک ۵۰ میلیارد یورویی به اوکراین را تأمین کند
نشریه فایننشال‌تایمز با اشاره به اختلاف‌ها 
و مشکلات درونی کشورهای اروپا به نقل از 
منابع آگاه اعلام کرد که احتمالا این اتحادیه 
نمی‌تواند کمک‌های مالی وعده‌داده‌شده به 
اوکراین را برآورده کند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، نشریه فایننشال‌تایمز به نقل از منابع 
آگاه اعلام کرد اتحادیه اروپا احتمالاً نمی‌تواند 
کمک‌های مالی و نظامی وعده‌داده‌شده به 
اوکراین را برآورده کند.این نشریه دراین‌باره 
افزود: اوکراین ممکن است به دلیل بحران 
بودجه در آلمان و تقویت مواضع احزاب راست 

افراطی در اروپا، ۵۰ میلیارد یورو وعده داده 
شده را از اتحادیه اروپا دریافت نکند.اختلافات 
درون اتحادیه اروپا بر سر پول و آینده اوکراین، 
وعده‌های مهمی را که ماه‌ها پیش به کی‌یف 
داده شده بود، به خطر می‌اندازد - درست 
زمانی که جریان حمایت مالی و نظامی آمریکا 
از اوکراین در کنگره‌ای که از نظر سیاسی 

تقسیم شده بود، ناگهان متوقف شد.به گفه 
این منابع آگاه در آستانه نشست سران 
اتحادیه اروپا در ۱۴-۱۵ دسامبر در بروکسل، 
اعضای این اتحادیه تا رسیدن به توافق بر 
سر تکمیل بودجه مشترک اتحادیه از جمله 
کمک ۵۰ میلیارد یورویی به اوکراین، فاصله 
برای دستیابی  اروپا  اتحادیه  دارند.تلاش‌های 

به مصالحه و رفع این اختلاف‌ها، با پیروزی 
یک حزب راست افراطی در انتخابات ماه 
گذشته هلند و حکم اخیر دادگاه آلمان مبنی 
بر محدود کردن وام‌گیری دولت با مشکل 
مواجه شده است. یک مقام ارشد اتحادیه اروپا 
دراین‌باره گفت که توافق بر سر تصویب بودجه 
»بسیار بسیار دشوار« خواهد بود.در همین 

حال، بسته پیشنهادی ۶۰ میلیارد دلاری 
دولت بایدن برای کمک به اوکراین هم هنوز 
در کنگره تصویب نشده است. یکشنبه هفته 
جاری هم »ینس استولتنبرگ« دبیر کل ناتو 
در گفت‌وگویی تلویزیونی اعلام کرد که باید 
آماده شنیدن »خبرهای بد« از جنگ اوکراین 
باشیم. وی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی 
ARD آلمان در پاسخ به این پرسش که 
آیا انتظار دارد که وضعیت ارتش اوکراین در 
جبهه‌های نبرد بدتر شود گفت: ما باید آماده 

شنیدن خبرهای بد باشیم.

در آستانه رای‌گیری در مورد لایحه بودجه پیشنهادی 
دولت بایدن در سنا، مدیر بودجه کاخ سفید در نامه‌ای 
به رئیس جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان و سایر رهبران 
کنگره هشدار داد زمان و پول ایالات متحده برای کمک 
به اوکراین رو به اتمام است.به گزارش فارس، مدیر بودجه 
کاخ سفید شالاندا یانگ امروز دوشنبه در نامه‌ای به 
رئیس جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان و سایر رهبران 
کنگره گفت زمان و پول ایالات متحده برای کمک به 
اوکراین در جنگ با روسیه رو به اتمام است. به نوشته 
رویترز، رئیس‌جمهور آمریکا جو بایدن ماه اکتبر از 
کنگره حدود ۱۰۶ میلیارد دلار برای تامین طرح‌های 
بلندپروازانه برای اوکراین، اسرائیل و امنیت مرزی آمریکا 
درخواست کرد.جمهوری‌خواهان با اکثریت ناچیز کنترل 
مجلس نمایندگان آمریکا را برعهده دارند و تامین مالی 
اوکراین از نظر سیاسی برای برخی از قانون‌گذاران 
راست‌گرا بحث‌انگیز شده است.یانگ در نامه‌ای که کاخ 
سفید منتشر کرد گفت قطع بودجه و جریان تسلیحات، 
احتمال پیروزی روسیه را افزایش می‌دهد. وی گفت: 
می‌خواهیم واضح بگویم بدون اقدام کنگره تا پایان سال 

منابع ما برای فراهم کردن تسلیحات و تجهیزات بیشتر 
برای اوکراین و تامین تجهیزات از ذخایر نظامی ایالات 
متحده تمام خواهد شد. وی افزود: ظرف جادویی بودجه 
برای این لحظه در دسترس نیست. پولمان تمام شده--و 
تقریباً زمانمان هم تمام شده است.در بحبوحه افزایش 
مخالفت برخی از جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان با 
طرح بایدن برای ارائه بسته کمکی به اوکراین، دولت وی 
اقدام به برجسته سازی منافع مادی کمک‌های تسلیحاتی 
آمریکا به اوکراین برای ایالت‌های مختلف این کشور 
کرده است.به گزارش رویترز اسنادی مبنی بر سرمایه 
گذاری ۲۷ میلیارد دلاری دولت بایدن، رئیس جمهور 
ایالات متحده آمریکا در سه ایالت‌ جمهوری‌خواه تگزاس، 
آریزونا و پنسیلوانیا منتشر شده که نشان می‌دهد بایدن 
در راستای تولید تسلیحات بیشتر در این ایالت‌ها جهت 
ارسال کمک به اوکراین این سرمایه‌گذاری‌های کلان را 
انجام داده است.بسته پیشنهادی ۱۰۶ میلیارد دلاری کاخ 
سفید که شامل ۶۱ میلیارد دلار اعطای کمک به اوکراین 
است، با مخالفت جدی جمهوری‌خواهان افراطی مجلس 

نمایندگان مواجه شده است.

رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند بعد از دو ماه، از 
امروز جلسات محاکمه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
بنیامین نتانیاهو از سر گرفته می‌‎شود.به گزارش فارس، 
رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند امروز دوشنبه 
محاکمه نخست‌وزیر اسرائیل بنیامین نتانیاهو در دادگاه 
منطقه اورشلیم )قدس اشغالی( از سر گرفته می‌‎شود.به 
گزارش الجزیره، به اغلب دادگاه‌ها در فلسطین اشغالی 
که در پی عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر تنها 
روی پرونده‌های اضطراری کار می‌کردند، دستور داده 
شده فعالیت‌های عادی خود را از سر بگیرند. طبق این 
گزارش، نتانیاهو از حضور در جلسات دادگاه معاف 
است اما ممکن است در چند ماه آینده فراخوانده شود. 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به کلاهبرداری، خیانت 
در امانت و فساد متهم است. او ادعای بی‌گناهی کرده 
و بارها در گذشته مدعی شده قربانی تعقیب قانونی 
سازماندهی شده از سوی رسانه‌ها و چپ‌ها با انگیزه 
سیاسی است. خبر از سرگیری جلسات دادگاه نتانیاهو 
در میانه جنگ در غزه در حالی است که طی هفته‌های 
گذشته بسیاری از منابع اسرائیلی از پایان عمر سیاسی 

نتانیاهو سخن گفته‌اند.در همین خصوص یک عضو 
ارشد حزب لیکود )به رهبری نتانیاهو( سه‌شنبه هفته 
پیش به روزنامه یدیعوت احارانوت گفت که طی روزهای 
اخیر رایزنی‌های محرمانه در داخل حزب در خصوص 
آینده سیاسی بنیامین نتانیاهو و برکناری او انجام شده 
است.او با بیان اینکه نتانیاهو از کودتای سیاسی علیه 
خود در داخل حزب لیکود واهمه دارد، گفت اعضای 
حزب امکان رأی عدم اعتماد به نتانیاهو را بررسی 
کرده‌اند و نام چند فرد نیز برای جانشینی او مطرح است.
این عضو ارشد حزب لیکود، یکی از این افراد را »یولی 
آدلشتاین« رئیس کمیته روابط خارجی کنست عنوان 
کرد و گفت که احتمال دارد او به شکل موقت تا زمان 
برگزاری انتخابات درون حزبی برای انتخاب رهبر جدید 
حزب، جانشین نتانیاهو و نخست‌وزیر شود.نتانیاهو روز 
جمعه به صورت انفرادی با چند تن از اعضای کنست 
دیدار کرد. یکی از مقامات لیکود پس از این دیدار گفت: 
»نتانیاهو از صحبت در مورد جایگزینی خود می‌ترسد 
و ‌می‌خواهد مطمئن شود که کسی به کودتا علیه او 

نمی‌پیوندد«.

محاکمه نتانیاهو از سر گرفته می‌شودنامه کاخ سفید به کنگره درباره پول‌های رو به اتمام کمک به اوکراین 

رئیس‌جمهور آمریکا پس از تصویب طرحی 
در مجلس نمایندگان این کشور برای 
مسدود کردن ۶ میلیارد دلار از وجوه آزاد 
شده ایران، با یک شکست تحقیرآمیز در 
عرصه سیاست خارجی خود مواجه است.از 
آنجایی که ممکن است ۶ میلیارد دلار پول 
ایران که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای 
آزادی پنج آمریکایی زندانی در ایران، از آن 
استفاده کرده بود دوباره مسدود شود، اکنون 
او با یک شکست تحقیرآمیز در سیاست 
خارجی‌اش روبرو است.به گزارش ایسنا‌، 
مجلس نمایندگان آمریکا روز پنج‌شنبه 
به بهانه حمایت ایران از حماس طرحی را 
تصویب کرد که بر اساس آن دسترسی ایران 
به ۶ میلیارد دلاری که در چارچوب توافق 
مبادله زندانیان میان تهران و واشنگتن 
در ماه سپتامبر آزاد شده بود، به‌طور دائم 
مسدود می‌شود.این طرح که اکنون در 
مسیر مجلس سنا است و برای تصویب نهایی 
مسیری طولانی از جمله تصویب در مجلس 

نمایندگان و یا وتوی احتمالی رئیس‌جمهور 
را در پیش دارد، با ۳۰۷ رای موافق در مقابل 
۱۱۹ رای مخالف که تقریبا توسط همه 
جمهوری‌خواهان و ۹۰ دموکرات تایید شد 
به تصویب رسید.بنابر گزارش دیلی میل، این 
طرح در شرایطی به تصویب رسیده است که 
جمهوری‌خواهان فشار زیادی بر کاخ سفید 
وارد کرده‌اند تا در پی حملات هفت اکتبر 
حماس، آزاد شدن این ۶ میلیارد دلار ایران 
را که حامی این گروه فلسطینی است، لغو و 
دسترسی ایران به آن را متوقف کند.توافق 
مبادله زندانیان میان تهران و واشنگتن که 
در ازای آزاد شدن ۶ میلیارد دلار از وجوه 
مسدود شده ایران در کره جنوبی انجام 
به‌ویژه  را،  گرفت، واکنش‌های گسترده‌ای 
در میان جمهوری‌خواهان برانگیخت. این 
پول همزمان با آزادی پنج تبعه آمریکایی 
زندانی در ایران که همگی به جرم جاسوسی 
بازداشت شده بودند به بانک مرکزی قطر 
منتقل شد تا ایران بتواند از آن برای خرید 

کالاهای بشر دوستانه استفاده کند.بر اساس 
این توافق که ماه‌ها در حال بحث و بررسی 
بود و قطر به‌عنوان میانجی نقشی کلیدی در 
آن را ایفا کرد، پنج ایرانی زندانی در آمریکا 
نیز آزاد شدند.شیخ محمد بن عبدالرحمن 
آل‌ثانی، نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر 
پیشتر در یک کنفرانس خبری مشترک با 
همتای آمریکایی خود در دوحه اعلام کرد 
که به توافق میان ایران و آمریکا مبنی‌بر 
آزادی زندانیان آمریکایی در ازای آزادی ۶ 
میلیارد دلار از دارایی‌های ایران متعهد است.

مایکل مک کال، عضو برجسته کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان که طرح روز 
پنج‌شنبه را ارائه کرده بود و از منتقدان توافق 
اخیر تهران و واشنگتن بود پس از تصویب 
طرح پیشنهادی‌اش در مجلس گفت: اگر آنها 
این کار را )مسدود کردن اموال ایران( انجام 
ندهند، ما انجام خواهیم داد.وی در ادامه 
مدعی شد که »کنگره، نه فقط برای سیاست 
و یا حتی مردم آمریکا، بلکه برای دفاع از 

قربانیان تروریسم در سراسر جهان و به‌ویژه 
مردم اسرائیل مانع از دسترسی ایران به این 
پول خواهد شد«.گریکوری میکس، نماینده 
دموکرات در کمیته روابط خارجی که مخالف 
این طرح بود، استدلال کرد که »یک پنی« 
از وجوه مسدود نشده هنوز توسط ایران 
خرج نشده است.همچنین از نظر مخالفان 
این طرح، مسدود شدن احتمالی وجوه 
ایران به مذاکرات جاری برای آزادی بیشتر 
صهیونیست‌هایی که توسط حماس اسیر 

شده‌اند، لطمه می‌زند، زیرا این امر به‌عنوان 
چرخش ناگهانی در معامله‌ای تلقی می‌شود 
که بیش از دو ماه پیش توافق شده است.

گریگوری میکس تاکید کرد که حمایت از این 
قانون به اعتبار جهانی آمریکا ضربه می‌زند.

هفته گذشته بر اساس یک توافق آتش‌بس 
موقت میان حماس و اسرائیل تعدادی از اسرا 
از سوی هر دو طرف آزاد شدند، اما حماس 
روز پنج‌شنبه اعلام کرد که همچنان حدود 

۱۰۰ نفر دیگر در اسارت هستند.

دیلی میل درباره طرح نمایندگان کنگره گزارش داد

مسدودی 6 میلیارد دلار و شکست بایدن در سیاست خارجی

درگیری مقاومت با نظامیان اسرائیلی در شرق غزه
در درگیری مقاومت با نظامیان اسرائیلی در شرق غزه؛ ۱۰ تانک و نفربر منهدم 
شد.شاخه نظامی حماس، دوشنبه اعلام کرد که در محور شرق غزه با نظامیان 
صهیونیست درگیر شده و تاکنون موفق به هدف قرار دادن۱۰ تانک و نفربر 
شده است.به گزارش خبرگزاری فارس، کتائب شهید عز‌الدین القسام، شاخه 
نظامی حماس، اعلام کرد که از صبح روزگذشته )دوشنبه، ۴ دسامبر(، موفق 
شده با راکت‌های یاسین ۱۰۵، پنج تانک و پنج نفربر را در محور شرق غزه 
هدف قرار دهد و منهدم کند.در بیانیه شاخه نظامی حماس آمده است که 
علاوه بر این، رزمندگان مقاومت موفق شدند نظامیان اسرائیلی در منطقه 
الشیخ رضوان از فاصله صفر هدف قراردهند و پس از انجام عملیات، به سلامت 
به پایگاه‌های خود بازگردند. روز یکشنبه نیز گروه‌های مقاومت فلسطین در 
درگیری با نظامیان اشغالگر در شرق دیرالبلح، بیت لاهیا و ...حدود ۱۰ تانک و 
خودروی نظامی را منهدم کردند و موفق شدند شماری از نظامیان اسرائیلی را 

که در مناطق مسکونی سنگر گرفته بودند، هدف قرار دهند.

تل آویو موشکباران شد
منابع فلسطینی از موشکباران تل آویو از سوی مقاومت فلسطین خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، منابع فلسطینی از موشکباران 
تل آویو از سوی مقاومت فلسطین خبر دادند.گردان‌های قسام شاخه نظامی 
حماس از حمله موشکی به تل آویو در واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه ساکنان غزه خبر داد.همزمان آژیر خطر در بیتح تیکفا در شرق تل آویو 
به صدا درآمد و متعاقب آن، چندین انفجار تل آویو را لرزاند.از سوی دیگر 
گردان‌های قدس شاخه نظامی جهاد اسلامی فلسطین از حملات موشکی به 
نیریم، نیر اسحاق و نیرعوز در اطراف غزه خبر داد.پیش از این، منابع عبری 
اعلام کردند که از صبح دوشنبه بیش از ۴۵ موشک از غزه به سمت فلسطین 
اشغالی شلیک شده است و خساراتی به شهرک‌های صهیونیست نشین وارد 

کرده است.

حمله رژیم صهیونیستی 
به بیمارستان »کمال عدوان« غزه

منابع خبری در نوار غزه از حمله هوایی رژیم صهیونیستی به بیمارستان کمال 
عدوان در شمال غزه خبر داده‌اند.به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، 
الجزیره از دهها شهید ومجروح در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به بیمارستان 
کمال عدوان غزه خبر داد.براساس این گزارش، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی 
نزدیکی ورودی بیمارستان کمال عدوان در بیت لاهیه در شمال نوار غزه را 
بمباران کردند که بر اثر آن دهها نفر شهید و مجروح شدند.تا لحظه ازسال 
خبر آمار دقیقی از میزان تلفات اعلام نشده بود.شبکه المیادین نیز گزارش 
داده است که اشغالگران مسجد الشماع در محله الزیتون در مرکز شهر غزه 

را بمباران کردند.

حزب الله مسگاف عام در الجلیل را هدف قرار داد
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که منطقه مسگاف عام در الجلیل علیا در 
شمال فلسطین اشغالی از جنوب لبنان هدف حمله موشکی قرار گرفته است.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المنار، ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
منطقه مسگاف عام در الجلیل علیا در شمال فلسطین اشغالی از جنوب لبنان 
هدف حمله موشکی قرار گرفته است.سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد: چندین موشک شلیک شده از لبنان به سمت نیروهای ما در مرزهای 
شمالی رصد شده است.همزمان خبرنگار الجزیره گزارش داد: ارتش اسرائیل 
چندین محور مواصلاتی را در اطرف مسگاف عام در الجلیل علیا پس از این 
حمله موشکی بسته است.از سوی دیگر حزب الله لبنان اعلام کرد: با سلاح 

مناسب مرکز البغدادی را هدف قرار داده است.

جنگ غزه

افزایش سرمایه‌گذاری عربستان سعودی در تاجیکستان 

در دیدار رئیس جمهور تاجیکستان و رئیس صندوق توسعه عربستان سعودی 
توسعه روابط اقتصادی، تجاری، مالی و سرمایه‌های بین دو طرف بررسی شد.به 
گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس در دوشنبه، »امامعلی رحمان« رئیس 
جمهور تاجیکستان و »سلطان عبدالرمان المرشاد« رئیس صندوق توسعه 
عربستان سعودی دیدار و گفت‌وگو کردند.در جریان این دیدار که در محل کاخ 
ملت، واقع در شهر دوشنبه برگزار شد، مسائل توسعه روابط اقتصادی، تجاری، 
مالی و سرمایه گذاری تاجیکستان و عربستان سعودی از جمله با صندوق 
توسعه سعودی مورد بحث و بررسی قرار گرفتند.رحمان در سخنانی تاکید کرد 
که همکاری‌های دو کشور به طور پیوسته در حال گسترش بوده و روز به روز 
افق‌های جدیدی را تجربه می‌کنند.در ادامه از روابط سودمند با صندوق توسعه 
سعودی ابراز خرسندی و اطمینان شد که همکاری تاجیکستان با این موسسه 
مالی به طور قابل توجهی گسترش خواهد یافت.طرفین ضمن ملاقات روابط 
دوجانبه در راستای اجرای پروژه‌های مهم در حوزه‌های آموزش و پرورش، 
حمل‌ونقل، بهداشت، انرژی آبی و مدریت آب را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

آغاز رزمایش نظامی بزرگ ژاپن، آمریکا و استرالیا
رسانه‌های ژاپنی روز دوشنبه گزارش دادند که برای اولین بار در تاریخ رزمایش 
»یاماساکورا«، استرالیا نیز قرار است در رزمایش نظامی مشترک ژاپن و آمریکا 
شرکت کند.به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، رزمایش نظامی بزرگ 
ژاپن و آمریکا که با هدف مقابله با حملات احتمالی برگزار می‌شد، امسال 
با حضور استرالیا اجرا می‌شود.شبکه »انِ‌اچ‌کِی« گزارش داد که برای اولین 
بار در تاریخ رزمایش »یاماساکورا«، استرالیا نیز قرار است در رزمایش نظامی 
مشترک ژاپن و آمریکا شرکت کند.این رزمایش نظامی بزرگ از سال ۱۹۸۲ 
برای شبیه‌سازی حملات به ژاپن و دفاع آمریکا از این کشور برگزار شده و 
امسال برای هشتاد و دومین بار با حضور استرالیا اجرا خواهد شد.بر این اساس، 
فرمانده نیروهای مسلح ژاپن طی مراسم افتتاحیه این رزمایش در پایگاه نیروی 
زمینی »آساکا« گفت: »ما روابط نزدیک بین ژاپن، آمریکا و استرالیا را در داخل 
و خارج نشان خواهیم داد و به ثبات منطقه آزاد و باز هند و اقیانوس آرام کمک 

خواهیم کرد«.

کوتاه

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271002042 مورخ 13402/06/06 هئیت 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای علی اصغر نصرتی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 5316/25 مترمربع قسمت از پلاک شماره فرعی از 55 اصلی 
واقع بخش 9 مشهد، خریداری از محل مالکیت سهم الارث مشاعی خود متقاضی از مالکیت مرحوم 
محمد نصرتی تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 5207
عباس جهانی‌فر

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/14


